
Número do Documento: 830739 
 
 

Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior 
Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE 
Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC 

                          
 

RESOLUÇÃO Nº 382/2009 – CD, de 10 de dezembro de 2009 
 
 
Homologa, em condição Sub judice, o 
resultado do Setor de Estudos Métodos 
Espectográficos e Cromatográficos inserido na 
Seleção Pública para Professor Visitante da 
FUNECE, regulamentada pelo Edital No 
01/2009 – FUNECE, de 29 de janeiro de 2009. 

 
 
 
 
 
 
 

O Presidente da Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE, no uso de suas 
atribuições estatutárias e regimentais, considerando a decisão judicial exarada no Processo 
No 2009.0021.8840-0 (Mandado de Segurança) referente ao Resultado do Setor de Estudos 
Métodos Espectográficos e Cromatográficos constante da Seleção Pública para Professor 
Visitante da FUNECE, regulamentada pelo Edital No 01/2009 – FUNECE, de 29 de janeiro 
de 2009, DOE de 23/03/2009, considerando o processo No 09565329-5 oriundo da 
Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará, executora do 
Processo Seletivo, 

 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Homologar, em condição sub judice, o resultado do Setor de Estudos Métodos 
Espectográficos e Cromatográficos inserido na Seleção Pública para Professor Visitante da 
FUNECE, regulamentada pelo Edital No 001/2009 – FUNECE, de 29 de janeiro de 2009, 
publicado no DOE de 03 de março de 2009, constante do quadro abaixo: 
 

SETOR DE ESTUDOS NOME NOTAS 
OBTIDAS 

MÉDIA CLASS 

Métodos Espectográficos e 
Cromatrográficos 

Frederico Bruno Mendes 
Batista Moreno 

10,00; 10,00; 
10,00 

10,00 1 

Métodos Espectográficos e 
Cromatrográficos Ícaro Gusmão Pinto Vieira 8,85; 8,85; 8,85 8,85 2 

 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

Presidência da Fundação Universidade Estadual do Ceará, em 10 de dezembro de 2009. 

 

 

Prof. Francisco de Assis Moura Araripe 
Presidente  


